Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 20.10.2017
№ 211
О внесении изменений в Положение о распоряжении жилыми помещениями муниципального жилищного фонда и приоритетах  в распределении  в  2011-2013 годах   жилой  площади,  передаваемой в муниципальную  собственность по договорам  на инвестиционное строительство, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 07.04.2011 № 65

На основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Жилищного кодекса Российской Федерации, п.3 ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава городского округа Фрязино Московской области, отчета Контрольно-счетной палаты города Фрязино от 30.08.2017 № 01-16/142 о результатах контрольного мероприятия «Проверка порядка управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом г.Фрязино за 2015-2017 годы»

Совет депутатов города Фрязино решил:

1. Внести изменения в Положение о распоряжении жилыми помещениями муниципального жилищного фонда и приоритетах  в распределении  в  2011-2013 годах   жилой  площади,  передаваемой  в муниципальную  собственность по договорам  на инвестиционное строительство, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 07.04.2011 № 65 (приложение).

2.  Предложить администрации города Фрязино принять необходимые меры по выполнению требований, предусмотренных  п.3 ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п.6 ч.1 ст.16, п.14 ч.1 ст.16.1 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Сотникову Л.Н.

Председатель Совета депутатов

К.Р. Тихонов

                                                                                          Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                                           города Фрязино

                                                                                        от 20.10.2017  № 211
Изменения в Положение о распоряжении жилыми помещениями муниципального жилищного фонда и приоритетах в распределении в 2011-2013 годах жилой площади, передаваемой в муниципальную собственность по договорам  на инвестиционное строительство

1. В пункте 2.2 слова «договора  найма (коммерческий найм)» исключить.

2.  Раздел 4 «Приоритеты в распределении в 2011-2013 годах жилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность по договорам на инвестиционное строительство»  исключить.

3. Раздел 5 «Предоставление жилой площади по договору найма в жилищном фонде коммерческого использования»  исключить.

Глава города                                                           И.М. Сергеев